杭州市建设工程质量安全管理协会施工机械安全分会

关于塔机标准节连接套焊接
工艺缺陷问题的通报

各相关单位:
近期，杭州市区监督站在例行检查过程中，发现江苏某品牌工程机械有限公司生产销售的塔机，存在标准节连接套处焊接工艺缺陷问题。为确保杭州地区建筑起重机械的安全使用，规范行业自律行为，杭州市建设工程质量安全管理协会施工机械安全分会及时约谈了该生产厂家相关负责人，现将情况做如下通报：
一、对该品牌生产厂家制造销售在杭使用的塔机进行抽检；
二、要求生产厂家对销售在杭使用的塔机做全数自查；
三、要求生产厂家查明焊接工艺缺陷造成的原因；
四、对标准节连接套焊缝工艺进行改进；
五、提升售后服务质量，及时解决售后问题；
六、出具在杭销售塔机标准节连接套焊缝解决方案。
[bookmark: _GoBack]针对此次发现的问题，望各相关单位引起重视，尽快安排人员落实对杭州地区在用建筑起重机械的自查，加强建筑起重机械的安全管理。相关单位在选购建筑起重机械品牌时，优先选购生产规模大，产品质量优，市场口碑好的生产厂家。接下来，施工机械安全分会将会根据建筑起重机械生产厂家的生产规模，市场信誉，行业口碑等条件，分批修订建筑起重机械生产厂家名录，供企业参考选择。

杭州市建设工程质量安全管理协会
施工机械安全分会
2021年11月10日